

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารเรียนรู๊ แปลง (No.2879)
☐	สถานที่ก่อสร้าง	ต.หนองม่วง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว
☐	แบบเลขที่	2808603-023-62
☐	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว
☐	แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	4 แผ่น
☐	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	เดือน 13 มกราคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้ :		
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงินประมาณ	797,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างโครงการ/งานก่อสร้าง		
	ราคากลาง	797,000.00	**
	ราคากลาง (เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 2845/2562 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชำนาญ ศรีเมฆ)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเสาวณีย์ เสวยสุข)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิทยา ไวนุสิทธิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานก่อสร้างอาคารเรียนรู๊ แปลง (No.2879)
☐	สถานที่ก่อสร้าง	ต.หนองม่วง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว
☐	แบบเลขที่	2808603-023-62
☐	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว
☐	แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	4 แผ่น
☐	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	เดือน 13 มกราคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	599,053.45	1.3069	782,903.00	
2	งานเจาะทดสอบดิน	15,000.00		15,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			797,903.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			797,000.00	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 2845/2562 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชำนาญ ศรีเมฆ)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวมีย์ เสวยสุข)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิทยา ไวนุสิทธิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 งานก่อสร้างอาคารเรียนรู้อแปลง (No.2879)
 สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองม่วง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว
 ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4.

แบบเลขที่ 2808603-023-62

แผ่นที่ 1/4

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน 13 มกราคม พ.ศ.2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างอาคารเรียนรู้อแปลง (No.2879)								
1.1	งานโครงสร้าง คสล.								
1.1.1	งานฐานราก คสล.								
	-เจาะทำสอปดิน	1.00	จุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- งานดินชุด-ถมดิน	65.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,454.80	6,454.80	
	- ทราดยาบ	2.09	ลบ.ม.	642.53	1,342.89	91.00	190.19	1,533.08	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.67	ลบ.ม.	1,700.00	2,839.00	398.00	664.66	3,503.66	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	9.50	ลบ.ม.	1,840.00	17,480.00	498.00	4,731.00	22,211.00	
	- งานไม้แบบ 80 %	35.71	ตร.ม.	200.00	7,142.00	-	-	7,142.00	
	- คร่าวียัดไม้แบบ	13.39	ตร.ม.	200.00	2,678.00	-	-	2,678.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	44.64	ตร.ม.	-	-	133.00	5,937.12	5,937.12	
	- ตะปู	13.39	กก.	37.38	500.52	-	-	500.52	
	- เหล็กRB 6 mm. SR 24	33.56	กก.	22.01	738.66	4.10	137.60	876.25	
	- เหล็กDB 12 mm. SD 40	215.26	กก.	19.25	4,143.76	3.30	710.36	4,854.11	
	- เหล็กDB 16 mm. SD 40	559.81	กก.	18.84	10,546.82	3.30	1,847.37	12,394.19	
	- ลวดผูกเหล็ก	24.25	กก.	38.32	929.26	-	-	929.26	
1.1.2	งานโครงสร้าง คสล.								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	22.98	ลบ.ม.	1,840.00	42,283.20	498.00	11,444.04	53,727.24	
	- งานไม้แบบ	103.21	ตร.ม.	200.00	20,642.00	-	-	20,642.00	
	- คร่าวียัดไม้แบบ	38.71	ตร.ม.	200.00	7,742.00	-	-	7,742.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	129.02	ตร.ม.	-	-	133.00	17,159.66	17,159.66	
	- ตะปู	32.26	กก.	37.38	1,205.88	-	-	1,205.88	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารเรียนรู้ แปลง (No.2879)
 สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองม่วง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว
 ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 2808603-023-62
 เดือน 13 มกราคม พ.ศ.2563
 แผ่นที่ 2/4

ปร.4

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เหล็กRB 6 มม. SR 24	255.40	กก.	22.22	5,674.99	4.10	1,047.14	6,722.13	
	- เหล็กRB 9 มม. SR 24	2,261.12	กก.	21.46	48,523.64	4.10	9,270.59	57,794.23	
	- เหล็กDB 12 มม. SD 40	228.23	กก.	19.25	4,393.43	3.30	753.16	5,146.59	
	- เหล็กDB 16 มม. SD 40	1,102.93	กก.	18.84	20,779.20	3.30	3,639.67	24,418.87	
	- ลวดผูกเหล็ก	115.43	กก.	38.32	4,423.28	-	-	4,423.28	
	- ท่อเหล็กดำขนาด 6 นิ้ว ทน 4.5 มม.	356.00	กก.	24.61	8,761.16	12.00	4,272.00	13,033.16	
	1.1.3 งานหลังคา								
	- เหล็กตัวซีขนาด 125x50x20x3.2 มม. (36.5 กก./ท่อน)	1,423.50	กก.	26.11	37,167.59	10.00	14,235.00	51,402.59	
	- เหล็กตัวซีขนาด 100x50x20x3.2 มม. (34 กก./ท่อน)	1,152.60	กก.	23.36	26,924.74	10.00	11,526.00	38,450.74	
	- หลังคาเหล็กกริลลอน เคลือบสีอะลูมิเนียม ขนาด 4 มม.	190.00	ตร.ม.	250.00	47,500.00	70.00	13,300.00	60,800.00	
	- แผ่นแฟลชซิง	38.80	ม.	110.00	4,268.00	73.00	2,832.40	7,100.40	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 200x200x6 มม.	25.27	กก.	22.80	576.16	10.00	252.70	828.86	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 200x200x12 มม.	19.46	กก.	21.48	418.00	10.00	194.60	612.60	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานพื้น								
	- F1 พื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน	86.16	ตร.ม.	-	-	40.00	3,446.40	3,446.40	
	- F2 พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดด้าน ขนาด 8"x8"	20.16	ตร.ม.	240.00	4,838.40	158.00	3,185.28	8,023.68	
	1.2.2 งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	86.22	ตร.ม.	207.00	17,847.54	89.00	7,673.58	25,521.12	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	162.19	ตร.ม.	60.00	9,731.40	82.00	13,299.58	23,030.98	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ ขัดมัน เสาครอบ	10.25	ตร.ม.	70.00	717.50	113.00	1,158.25	1,875.75	
	- ผนังช่องลม ขนาด 19x19x19 ซม.	4.00	ตร.ม.	180.00	720.00	84.00	336.00	1,056.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง
 ฝ่ายประมาณราคา
 ประมาณราคาโดย

งานก่อสร้างอาคารเรียนรู้ แปลง (No.2879)
 ต.หนองม่วง อ.โคกสูง จ.สระแก้ว
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

แบบเลขที่ 2808603-023-62

แผ่นที่ 3/4

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน 13 มกราคม พ.ศ.2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	15.36	ตร.ม.	60.00	921.60	100.00	1,536.00	2,457.60	
	1.2.3 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติกปิดทาภายใน (ผนัง)	88.22	ตร.ม.	40.00	3,528.80	30.00	2,646.60	6,175.40	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคปิดทาภายนอก (ผนัง)	93.58	ตร.ม.	45.00	4,211.10	34.00	3,181.72	7,392.82	
	- งานทาสีน้ำมัน(เหล็ก)	223.09	ตร.ม.	45.00	10,039.05	35.00	7,808.15	17,847.20	
	1.2.4 งานประตู่-หน้าต่าง								
	-1 ประตูบานเปิดเดี่ยว บานไม้ดัดสัก ชนิดภายนอก	1.00	ชุด	1,556.78	1,556.78	189.00	189.00	1,745.78	
	-2 ประตูบานเปิดเดี่ยว พิวรีซี	4.00	ชุด	1,015.00	4,060.00	120.00	480.00	4,540.00	
	1.2.5 งานท่อน้ำ และสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งยอง ชนิดมีหม้อน้ำ	2.00	ชุด	1,588.79	3,177.58	450.00	900.00	4,077.58	
	- โถส้วมนั่งราบ ชนิดมีหม้อน้ำ	2.00	ชุด	2,616.82	5,233.64	450.00	900.00	6,133.64	
	- โถปัสสาวะชาย แบบפלצवाल	2.00	ชุด	1,392.52	2,785.04	450.00	900.00	3,685.04	
	- แฉกกันเอนปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง พร้อมก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	887.85	3,551.40	450.00	1,800.00	5,351.40	
	- สายชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	70.00	280.00	1,280.00	
	- ตะขอแขวนผ้า	4.00	ชุด	85.00	340.00	70.00	280.00	620.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	308.41	1,233.64	70.00	280.00	1,513.64	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	2.00	ชุด	70.00	140.00	25.00	50.00	190.00	
	- กระดาษกาวปรับมุมเสาเรีจรูป	4.00	ชุด	219.00	876.00	70.00	280.00	1,156.00	
	- ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีฝาครอบดักกลิ่น ตก.3"	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	75.00	525.00	2,275.00	
	1.3 งานระบบไฟฟ้า								
	- ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	

